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Wprawdzie nie jest nowy, ale w świetnym stanie – w strugach deszczu, ale w świetnych
nastrojach strażacy OSP Łazy (Gmina Jasienica) odebrali samochód bojowy Scania.

Strażacy z OSP Łazy z wozem bojowym Scania, fot. OSP Łazy/FB

Jak informuje urząd Gminy w Jasienicy, samochód pozyskał dla OSP Łazy wójt Janusz Pierzyna z komendy
Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie. W zamian Gmina Jasienica wsparła zakup nowoczesnego pojazdu dla
Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej.

– Cieszę się, że na stanie naszych gminnych jednostek OSP mamy kolejny świetny pojazd bojowy, który
poprawia nasze bezpieczeństwo. To wynik dobrej współpracy ze służbami pożarniczymi naszego regionu –
wyjaśnia Janusz Pierzyna, wójt gminy, a zarazem wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego Związku OSP RP.

Wraz z wójtem strażacy z jednostki OSP Łazy odebrali samochód w piątek 27 października. Wóz pochodzi z
podlegającej Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w
Ustroniu.

Ma działko wodne i pomieści 5 tysięcy litrów

- To Scania P380 typu GCBA z 2009 r. Na wyposażeniu ma zbiornik o pojemności 5 tys. litrów, dodatkowy zbiornik na
pianę o pojemności 900 litrów, działko wodne zamontowane na dachu, autopompę o wydajności 3,2 tys. litrów na
minutę, wciągarkę – opisują jasieniccy urzędnicy..

Wóz trafił do jednostki OSP Łazy w wyniku porozumienia, bowiem Gmina Jasienica przekazała 300 tys. zł
Wojewódzkiemu Funduszowi Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej przy Komendzie Wojewódzkiej Państwowej
Straży Pożarnej w Katowicach jako dofinansowanie do zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla
Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej.

Zaparkuje w OSP Jasienica

To drugi samochód, jaki znajduje się na wyposażeniu OSP Łazy, ale przez najbliższe miesiące będzie stacjonował w
OSP Jasienica. To dlatego, że w obecnej strażnicy nie ma dla niego miejsca, a nowa będzie ukończona właśnie w
pierwszej połowie 2024 r.

– W nowej strażnicy w Jasienicy jest odpowiednie miejsce, więc druhowie z Łazów będą podjeżdżać, aby
przygotować wóz do swoich potrzeb i szkolić się z jego udziałem – wyjaśnia Janusz Pierzyna.
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